
ZARZĄDZENIE NR 0050.109.2025 
BURMISTRZA TOSZKA 

z dnia 12 maja 2025 r. 

w sprawie  zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. ), art. 222 oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm. ) oraz Uchwały Nr VIII/79/2024 Rady 
Miejskiej w Toszku z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Toszek na rok 
2025 

Burmistrz Toszka 
zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie  Gminy Toszek na rok 2025, w części dotyczącej dochodów, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie  Gminy Toszek na rok 2025, w części dotyczącej wydatków, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. W uchwale Nr VIII/79/2024 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Toszek na rok 2025 dokonuje się następujących zmian: 

1. )  w załączniku nr 5 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia 

2. )  w załączniku nr 12 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Toszka 
 
 

Grzegorz Kupczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4ADDEB5-E5EE-4CB1-9D18-F01019E3C747. Podpisany Strona 1



   

 

Zestawienie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2025, w części dotyczącej dochodów. 

dział, 

rozdział, 

§ 

nazwa zmniejszenie 

 (-) 

planu dochodów 

o kwotę( zł) 

zwiększenie  

(+) 

planu dochodów 

o kwotę (zł) 

751 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

 37.400,00 

75107 Wybory Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej  

 37.400,00 

 dochody bieżące    37.400,00 

 w tym:   

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

 37.400,00 

852 Pomoc społeczna    1.905,00 

85295 Pozostała działalność   1.905,00 

 dochody bieżące    1.905,00 

 w tym:   

 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

 1.905,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  3.000,00 

85415 Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym  

 3.000,00 

 dochody bieżące    3.000,00 

 w tym:   

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

gmin ( związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

 3.000,00 

                Razem dochody  42.305,00 

 

Plan dochodów budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi 79.796.524,28 zł 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.109.2025

Burmistrza Toszka

z dnia 12 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4ADDEB5-E5EE-4CB1-9D18-F01019E3C747. Podpisany Strona 1



 

 

 

Zestawienie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2025, w części dotyczącej wydatków 

dział, 

 rozdział 

 

nazwa zmniejszenie (-) 

planu wydatków 

o kwotę (zł) 

zwiększenie (+) 

planu wydatków 

o kwotę (zł) 

710 Działalność usługowa  3.000,00 3.000,00 

71005 Prace geologiczne (nieinwestycyjnie) 3.000,00  

 wydatki bieżące 3.000,00  

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 3.000,00  

 z tego   

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

3.000,00  

71012 Zadania z zakresu geodezji i 

kartografii 

 3.000,00 

 wydatki bieżące  3.000,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych  3.000,00 

 z tego   

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 3.000,00 

750 Administracja publiczna  17.500,00 17.500,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

13.500,00 4.000,00 

 wydatki bieżące 13.500,00 4.000,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 13.500,00 4.000,00 

 z tego   

 wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

13.500,00 4.000,00 

75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego  

4.000,00 4.000,00 

 wydatki bieżące 4.000,00 4.000,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 4.000,00 4.000,00 

 z tego   

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.109.2025

Burmistrza Toszka

z dnia 12 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4ADDEB5-E5EE-4CB1-9D18-F01019E3C747. Podpisany Strona 1



 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

4.000,00 4.000,00 

75095 Pozostała działalność  9.500,00 

 wydatki bieżące  9.500,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych  9.500,00 

 z tego   

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 9.500,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

1.159,00 38.559,00 

75107 Wybory Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej  

1.159,00 38.559,00 

 wydatki bieżące 1.159,00 38.559,00 

 w tym:   

 świadczenia na rzecz osób fizycznych  37.400,00 

 wydatki jednostek budżetowych 1.159,00 1.159,00 

 z tego   

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

1.159,00 1.159,00 

801 Oświata i wychowanie  100.000,00 100.000,00 

80101 Szkoły podstawowe  100.000,00 100.000,00 

 wydatki bieżące 100.000,00  

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 100.000,00  

 z tego   

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

100.000,00  

 wydatki majątkowe   100.000,00 

 w tym:   

 nakłady inwestycyjne  100.000,00 

852 Pomoc społeczna   1.905,00 

85295 Pozostała działalność  1.905,00 

 wydatki bieżące  1.905,00 

 w tym:   

 świadczenia na rzecz osób fizycznych  1.867,65 

 wydatki jednostek budżetowych  37,35 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4ADDEB5-E5EE-4CB1-9D18-F01019E3C747. Podpisany Strona 2



 z tego   

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 37,35 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  3.000,00 

85415 Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym  

 3.000,00 

 wydatki bieżące  3.000,00 

 w tym:   

 świadczenia na rzecz osób fizycznych  3.000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  

500,00 500,00 

90095 Pozostała działalność  500,00 500,00 

 wydatki bieżące 500,00 500,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 500,00 500,00 

 z tego   

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

500,00 500,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego  

23.378,50 23.378,50 

92195 Pozostała działalność 23.378,50 23.378,50 

 wydatki bieżące 23.378,50 23.378,50 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 23.378,50 23.378,50 

 z tego   

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

23.378,50 23.378,50 

                              Razem wydatki 140.378,50 182.683,50  

 

Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi 82.627.344,98 zł   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4ADDEB5-E5EE-4CB1-9D18-F01019E3C747. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy, utworzonego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa- zestawienie zmian  

 

DOCHODY 

dział, 

rozdział, 

§ 

nazwa zmniejszenie 

 (-) 

planu dochodów 

o kwotę( zł) 

zwiększenie  

(+) 

planu dochodów 

o kwotę (zł) 

852 Pomoc społeczna  1.905,00 

85295 Pozostała działalność   1.905,00 

 dochody bieżące    1.905,00 

 w tym:   

 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

 1.905,00 

                 Razem dochody  1.905,00 

 

Plan dochodów wynosi 92.515,36 zł 

WYDATKI 

 

Plan wydatków wynosi 92.515,36 zł 

dział, 

 rozdział 

 

nazwa zmniejszenie (-) 

planu wydatków 

o kwotę (zł) 

zwiększenie (+) 

planu wydatków 

o kwotę (zł) 

852 Pomoc społeczna   1.905,00 

85295 Pozostała działalność  1.905,00 

 wydatki bieżące  1.905,00 

 w tym:   

 świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 

 1.867,65 

 wydatki jednostek budżetowych  37,35 

 z tego   

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 37,35 

                            Razem wydatki  1.905,00 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 0050.109.2025

Burmistrza Toszka

z dnia 12 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4ADDEB5-E5EE-4CB1-9D18-F01019E3C747. Podpisany Strona 1



 

 

 
Zestawienie zmian w planie finansowym na rok 2025 dla zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 

 

DOCHODY 

 

Plan dochodów wynosi  3.152.941,16 zł 

  

dział, 

rozdział, 

§ 

nazwa zmniejszenie 

 (-) 

planu dochodów 

o kwotę( zł) 

zwiększenie  

(+) 

planu dochodów 

o kwotę (zł) 

751 Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 

 37.400,00 

75107 Wybory Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej  

 37.400,00 

 dochody bieżące    37.400,00 

 w tym:   

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

 37.400,00 

                 Razem dochody  37.400,00 

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 0050.109.2025

Burmistrza Toszka

z dnia 12 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4ADDEB5-E5EE-4CB1-9D18-F01019E3C747. Podpisany Strona 1



WYDATKI 

dział, 

 rozdział 

 

nazwa zmniejszenie (-) 

planu wydatków 

o kwotę (zł) 

zwiększenie (+) 

planu wydatków 

o kwotę (zł) 

751 Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1.159,00 38.559,00 

75107 Wybory Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej  

1.159,00 38.559,00 

 wydatki bieżące 1.159,00 38.559,00 

 w tym:   

 świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 

 37.400,00 

 wydatki jednostek budżetowych 1.159,00 1.159,00 

 z tego   

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

1.159,00 1.159,00 

                            Razem wydatki  1.159,00 38.559,00 

 

Plan wydatków wynosi 3.152.941,16 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4ADDEB5-E5EE-4CB1-9D18-F01019E3C747. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Środki pochodzą z: 

- w rozdziale 75107 dotacji na zadania zlecone związane z finansowaniem zadań wyborczych w związku z 

przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej zarządzonych na 18.05.2025r.  

- w rozdziale 85295 środków z Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne. 

- w rozdziale 85415 dotacji celowej FBI.3111.101.5.2025 na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów. 

 

Środki przeznaczone zostaną na: 

- w rozdziale 71012 zamówienia dokumentów geodezyjnych w Starostwie Powiatowym w Gliwicach; 

- w rozdziale 75023 umowę zlecenia dla osoby sprzątającej w Urzędzie; 

- w rozdziale 75075 zakup poczęstunku dla dzieci uczestniczących w wydarzeniach przedszkolnych oraz 

innych inicjatywach o charakterze promocyjnym; 

- w rozdziale 75095 pokrycie kosztów umowy obsługi informatycznej w Urzędzie; 

- w rozdziale 75107 wypłatę diet dla członków Obwodowych Komisji Wyborczych powołanych na terenie 

Gminy Toszek oraz usługę wykonywania zadań gminnego koordynatora ds. informatyki podczas wyborów; 

- w rozdziale 80101 wkład własny do projektu na dofinansowanie modernizacji ogrzewania w SP Paczyna; 

- w rozdziale 85295 świadczenia rodzinne wypłacane obywatelom Ukrainy; 

- w rozdziale 85415 pomoc materialną o charterze socjalnym dla uczniów; 

- w rozdziale 90095 zgodnie z wnioskiem sołectwa Oracze oraz Wilkowicki; 

- w rozdziale 92195 zakup żywności w sołectwach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4ADDEB5-E5EE-4CB1-9D18-F01019E3C747. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.109.2025 BURMISTRZA TOSZKA z dnia 12 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


